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FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Kyrkogårdsnämnden godkänner Världsarvet 

Skogskyrkogårdens förvaltningsplan i enlighet med detta 

utlåtande. 

 

 

 

Mats Larsson 

Förvaltningschef 

 

SAMMANFATTNING 

Förvaltningen föreslår i detta ärende att kyrkogårdsnämnden 

fattar beslut att godkänna föreliggande förvaltningsplan 

(Management Plan) för Världsarvet Skogskyrkogården. 

Planen är framtagen i enlighet med UNESCO:s riktlinjer för 

världsarvsarbetet.  

ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har beretts inom förvaltningschefens stab och 

behandlats i förvaltningsgrupp 2014-06-03. 

BAKGRUND 

Skogskyrkogården togs upp på UNESCO:s världsarvslista 

1994. Detta innebär att världsarvet ska skyddas, bevaras, 

levandegöras och överlämnas till kommande generationer.  

 

Hur detta arbete ska bedrivas har UNESCO utarbetat särskilda 

riktlinjer, Operational Guidelines (OG). I enlighet med OG 

ska varje världsarv ha en särskild förvaltningsplan 

(Management Plan) där man beskriver hur världsarvets 

universella värden ska förvaltas och levandegöras.  

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 5.3-853-2014 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to 

apply Rubrik 1 to the text that 

you want to appear here. 

 

En förvaltningsplan (Management Plan) för 

Skogskyrkogården utarbetades 2004 men denna har inte fullt 

ut implementerats i förvaltningsorganisationen. Därför 

påbörjades under 2012 ett arbete med att revidera och ta fram 

en ny plan. Detta gjordes i dialog med Världsarvrådet för 

Skogskyrkogården där, förutom kyrkogårdsförvaltningen, 

Länsstyrelsen och Stockholms Stadsmuseum är 

representerade. Arbetet innefattade även intervjuer med och 

enkäter till nyckelpersoner som under åren varit involverade i 

världsarvets drift, underhåll och besöksverksamhet.  

 

Periodic Reporting -  rapportering till UNESCO om 

tillståndet för världsarvet. 

Vart sjätte år ska varje världsarv rapportera till UNESCO om 

tillståndet för världsarvet. Under 2012-2013 pågick den så 

kallade Periodic Reporting II (PRII) för Europas Världsarv. 

Återkoppling har ännu inte skett från UNESCO varför  

rapporteringen inte är avslutad.  

 

Eventuella hot, skydds- och vårdbehov, tillgängliggörande 

mm utvärderades för att upprätthålla världsarvens universella 

värden. Arbetet med Periodic Reporting har därmed också 

blivit en viktig del i arbetet med att ta fram en ny 

förvaltningsplan för Världsarvet Skogskyrkogården. 

 

FÖRVALTNINGENS REDOVISNING OCH 
FÖRSLAG TILL BESLUT. 

 

I bilaga till detta ärende redovisas ett förslag till ny 

förvaltningsplan (Management Plan). Denna formulerar sig 

kring en långsiktig gemensam vision: 

Skogskyrkogården – ett hållbart, brukat och tillgängligt världsarv med 

internationell lyskraft 

 

Visionen har ett långsiktigt perspektiv – till 2030 – och för att 

realisera visionen har mål och strategier formulerats kring en 

långsiktigt hållbar förvaltning och i syfte att göra Skogskyrkogården 

än mer tillgängligt och känt som en omistlig del av världens 

kulturarv.  

 

Världsarvets betydande universella värden (Significant Outstanding 

Universal Values, SOUV ) beskrivs i särskild bilaga (på engelska).  
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Målformuleringarna i förvaltningsplanen (Management Plan) följs 

upp i samband med nästa Periodic Reporting  (PRIII) år 2018-2019 

och kan då också bli föremål för revideringar. 

 

 

Tillhörande genomförandeplan (Action Plan) – revideras 

löpande. 

 

Till förvaltningsplanen har en genomförandeplan (Action Plan) 

fogats. Denna fokuserar på ett antal konkreta åtgärder som syftar till 

utveckling och måluppfyllelser och som också tidsatts för 

genomförande. Genomförandeplanen är ”ett levande dokument” 

som följs upp i världsarvsrådets ordinarie arbete. Revideringar och 

uppföljning av planen sker kvartals/årsvis. Planen ska utgöra ett stöd 

för ordinarie verksamhetsplanering och budgetarbete för alla 

inblandade parter.  

 

Ett exempel på arbeten som påbörjats i enlighet med 

genomförandeplanen (Action Plan) är en översyn av Världsarvets 

gränsdragningar samt definieringen av buffertzonen. 

Kommunstyrelsen har satt av särskilda medel i budget 2014 för 

detta arbete som nu startat. Detta arbete leds av 

stadsledningskontoret i samarbete med stadsbyggnadskontoret och 

kyrkogårdsförvaltningen.  

 

Dessutom har medel budgeterats 2014-2015 för genomförande av en 

förstudie för att ta fram en renoveringsplan för det gamla 

Skogskrematoriet inklusive de tre kapellen. 

 

Förvaltningsplanen (Management Plan) ska bearbetas bild- och 

layoutmässigt så att den också tål att spridas i olika 

informationssammanhang. Innan detta sker föreslås att 

kyrkogårdsnämnden tar ställning till dess innehåll och beslutar att 

godkänna Världsarvet Skogskyrkogårdens förvaltningsplan.  

 

 

Bilaga: Förvaltningsplan (Management Plan) för Världsarvet 

Skogskyrkogården 


